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Plats och tid KS-salen, 2024-06-20 kl. 08:00-10:40

Ledamöter Beslutande Ersättare
Anita Löfgren (S)
Lars Johansson (S)
ersätter Patrik Carlsson (KD)
Kenneth Källström (SD)
Emma Wiezell (S)
Lars-Ove Källman (M)
Anna Bergman (SP)
Ida Gunnarsson (V)

Alva Doyle (M) till kl. 09:30, deltar ej på 
beslutsmöte
Helena Johansson (SD)
Carina Svensson (SP) till kl. 10:20
Elin Elfverson (L)
Marie-Louise Karlberg (MP)

Övriga deltagande Stina Gustavsson, 
sektorchef 
Emma Arnham, sekreterare 
Peter Alfh, avdelningschef 
Camilla Karlsson Andersson, 
avdelningschef
Emma Nordelv, stabschef 
Kerstin Nettelblad, 
verksamhetschef 

Sekreterare Emma Arnham Paragrafer §45/24-§49/24
Ordförande Anita Löfgren (S)
Justerande Anna Bergman (SP)

Protokollet är digitalt justerat
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Informationer
Presentation ny sektorchef 
Stina Gustavsson presenterar sig som ny sektorchef för sektor socialtjänst, hon tillträdde 
tjänsten den 17 juni. 

5-månaders uppföljning
Emma Nordelv, stabschef, redogör för 5-månaders uppföljningen som visar på ett negativt 
resultat om cirka 35,9 miljoner kronor.

Placeringar barn och ungdom och vuxenenheten 
Peter Alfh, avdelningschef, redogör för antalet placeringar av barn och unga på familjehem 
och HVB-hem. Camilla Karlsson Andersson, avdelningschef, redogör för antalet placeringar 
på vuxenenheten vad gäller missbruk/beroende, socialpsykiatri och skyddsplaceringar. 

Budgetprioriteringar 2025 
Emma Nordelv, stabschef, informerar om de budgetprioriteringar som behöver göras under 
2025. 

Utväg Skaraborg 
Kerstin Nettelblad, verksamhetsutvecklare, informerar om Utväg Skaraborgs verksamhet. 

Ändrade regler massflyktsdirektivet
Camilla Karlsson Andersson, avdelningschef, informerar om ändrade regler och förlängning 
av massflyktsdirektiv och hur det påverkar kommunerna. 
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SON § 45/24
Ansökan om föreningsbidrag 2024 BRIS i region väst
SON2024.0005

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-06-05 32/24
2 Socialnämnden 2024-06-20 45/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att bevilja föreningsbidrag med 5 000 kronor i form av grundbidrag 
till BRIS.

Bakgrund
BRIS – Barnens Rätt i Samhället är en förening som verkar för att stärka barn och ungas
rättigheter och levnadsvillkor. Man kan som barn eller ungdom ringa, chatta eller mejla 
BRIS och få stöd i utsatta situationer. Vuxna kan kontakta BRIS via vuxentelefonen.

I riktlinjerna för föreningsbidrag från socialnämnden framgår att för att erhålla
föreningsbidrag ska föreningens verksamhet ha nära anknytning till socialnämndens
målgrupper, dvs verksamhet för barn och ungdomar som riskerar att utvecklas ogynnsamt,
verksamhet för vuxna med missbruksproblem eller som på annat sätt befinner sig i en socialt
utsatt situation, verksamhet för personer med psykiska funktionsnedsättningar och/eller
verksamhet för anhöriga som stödjer personer med funktionsnedsättningar eller långvarig
sjukdom. Föreningen ska dessutom ha minst 10 medlemmar och bedriva verksamhet i 
Skövde kommun, vissa undantag kan förekomma. Samtliga kriterier finns beskriva i 
riktlinjen för föreningsbidrag från socialnämnden samt på kommunen hemsida.

Bedömning
BRIS har ansökt om föreningsbidrag inom socialnämndens område. Enligt
riktlinjen för föreningsbidrag inom socialnämndens område är det möjligt att i vissa fall
bevilja föreningsbidrag till föreningar som inte bedriver aktiviteter i Skövde, om föreningen
riktar sig till ett större geografiskt område. Därför är det möjligt att bevilja grundbidrag.
Grundbidraget uppgår till 5 000 kr.

Handlingar
2. Bris Årsberättelse 2022
5. Bris långsiktiga plan 2021-2025
4. Budget 2024 och prognos 2025
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Ansökningsbrev 2024
Kongressprotokoll-20230513-signed

Skickas till
BRIS region väst 
Marika Drotz, controller sektor socialtjänst
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SON § 46/24
Svar på remiss, Motion om att anmälningsplikt inte bör 
införas i kommunal verksamhet
SON2024.0047

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2024-06-05 33/24
2 Socialnämnden 2024-06-20 46/24

Beslut
Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen 
om att anmälningsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet.

Yrkanden 
Ida Gunnarsson (V) yrkar bifall till motionen. 
Anna Bergman (SP) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut och finner därefter att 
socialnämnden beslutar att bifalla arbetsutskottets förslag till beslut att avslå motionen. 

Reservation 
Ida Gunnarsson (V) reserverar sig till förmån för eget förslag. 

Bakgrund
Centerpartiet, Vänsterpartiet och Miljöpartiet har inkommit med en motion om att 
anmälningsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet. Särskilt inte gällande pedagogisk 
verksamhet, fritidsverksamhet, kulturell verksamhet för barn och unga eller socialtjänsten.

2022-06-30 beslutade regeringen att ge en särskild utredare i uppdrag att se över delar av 
regelverket kopplat till återvändande och föreslå åtgärder i syfte att stärka 
återvändandeverksamheten för den som har ett verkställbart beslut om avvisning eller 
utvisning (dir. 2022:91). 2023-08-30 beslutade regeringen om ett tilläggsdirektiv till 
utredningen/kommittédirektivet om stärkt återvändandeverksamhet (Ju 2022:12). Genom 
tilläggsdirektivet ändrades det ursprungliga uppdraget på så sätt att utredaren, utan att på 
förhand utesluta några verksamheter från informationsplikten, ska bedöma hur regleringen 
ska utformas och vilka situationer som ska undantas. Uppdraget enligt tilläggsdirektivet ska 
redovisas senast 2024-09-30.
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Precis som nämns i motionen har andra kommuner och regioner beslutat att överlämna en 
skrivelse till regeringen om att anmälnings- och informationsplikt inte bör införas i 
kommunal och regional verksamhet.

Sektor socialtjänst bedömer att frågan om att överlämna en skrivelse i enlighet med 
motionen ytterst är en fråga för politiskt ställningstagande. Till detta kommer att det ännu 
inte överlämnats något betänka med förslag på lag/lagändringar avseende aktuell utredning 
till regeringen. För det fall regeringen har för avsikt att gå vidare med lagförslaget i enlighet 
med det kommande betänkandet kommer detta att skickas ut på remiss till berörda 
myndigheter, organisationer, kommuner och andra intressenter som får lämna synpunkter, 
som en del i gängse lagstiftningsprocess.

Mot ovanstående bakgrund föreslår sektor socialtjänst kommunstyrelsen föreslå att avslå 
motionen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på remiss, Motion om att anmälningsplikt inte bör införas i 
kommunal verksamhet
Motion om att anmälningsplikt inte bör införas i-kommunal verksamhet (C) (MP) (V)

Skickas till
Kommunstyrelsen
Lisa Ivarsson, ärendecontroller 
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SON § 47/24
Samverkansavtal om gemensam tillstånds- och 
tillsynshandläggning inom Tillståndsenheten i Samverkan
SON2024.0060

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-06-20 47/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att säga upp avtalet med Tillståndsenheten i Samverkan i 
Lidköpings kommun avseende Samverkansavtal om gemensam tillstånds- och 
tillsynshandläggning inom Tillståndsenheten i Samverkan från och med 2025-06-30. 
Beslutet gäller endast under förutsättning att övriga medlemskommuner i Miljösamverkan 
östra Skaraborg säger upp sina avtal med Lidköping kommun.

Bakgrund
Socialnämnden tog 2023-03-30 beslut om att ingå avtal med Lidköpings kommun, 
Tillståndsenheten i Samverkan (TiS), avseende alkohol- och tobakshandläggning att gälla 
från och med 2024-01-01.

Sedan 1995 är det kommunerna som ansvarar för att utreda och fatta beslut om tillstånd att 
servera alkohol. Kommunerna ansvarar också för tillsyn av de tillstånd som beviljats. 
Tillstånd att sälja tobak och liknande produkter har tillkommit senare. Sedan kommunerna 
tog över tillståndsgivningen 1995, har ansvaret för Skövde legat hos socialnämnden. 

Skäl till att socialnämnden i Skövde valde att ingå avtal med Lidköpings kommun är flera. 
Arbetet med alkoholhandläggning har organiserats på olika sätt inom socialtjänsten, men 
under många år fanns en handläggartjänst inriktad enbart mot alkoholhandläggning. 

En anledning till att Skövde valt att ha en egen alkoholhandläggning har varit att Skövde har 
haft förmånen att ha en mycket erfaren handläggare som har kunnat specialisera sig inom 
området. I perioder har denna lösning dock varit sårbar, då den inte fungerar vid 
handläggares frånvaro. En handläggare som ensam ansvarar för handläggningen är för 
sårbart och gör att kommunen inte kan hålla en bra kvalitet och service. Det är sårbart i 
samband med frånvaro då det inte finns någon ersättare som är kunnig inom området.

Ytterligare en svårighet som uppkommit de senaste åren är att alkoholhandläggning är ett 
område där det kan finnas risk för hot och försök till påverkan. En ensam handläggare blir 
då extra utsatt.
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För några år sedan startade Lidköpings kommun ett samarbete med flera andra kommuner 
som innebär att kommuner köper tjänst kring alkoholhandläggning från Lidköpings 
kommun. I nuläget köper flertalet kommuner i Skaraborg tjänsten från Lidköping. 

Efter dialog med Lidköpings kommun fanns möjlighet att köpa tjänsten från dem från 1 
januari 2024. Lidköpings kommun ställde sig positiva till att sälja tjänst till Skövde.

Inledningsvis i samarbetet med TiS fanns mycket oklarheter kring hur ny taxa tagits fram 
och flera kommuner i samverkan var kritiska mot hur TiS hanterat detta. Efter flertalet 
möten i samverkan tog TiS beslut om att skjuta på ny taxa och ta till sig av kritiken som 
framförts. Vid uppstart av handläggning 2024 har samarbetet med TiS fungerat väl och 
sektor socialtjänst har inget att anmärka på den handläggning som gjorts. Även hanteringen 
av hur ny taxa tas fram har hittills genomförts på ett tillfredsställande sätt.

Nya omständigheter
Den 15 december 2023 gav direktionen för Miljösamverkan östra Skaraborg (MÖS) 
förbundschefen i uppdrag att utreda förutsättningarna för kommunalförbundet att ansvara för 
medlemskommunernas tillsyn och tillståndsgivning enligt aktuell lagstiftning.

Några av slutsatserna MÖS framför i den utredningen är följande:
- Bedömningen är att Miljösamverkan kan hantera tillsyn enligt aktuella lagstiftningar. 

En förutsättning för ett effektivt arbete är att tillsyn enligt utredningen genomförs på 
samma sätt som övrigt tillsynsarbete i förbundet.

- Tidsåtgången för en övergång till Miljösamverkan är relativt svårbedömd. Med 
säkerhet krävs dock framförhållning om minst 12 månader för att kunna planera och 
genomföra övergången mellan myndigheterna.

- Behov av resurser för tillsyn enligt utredningen uppgår till 3,4 årsarbetskrafter för 
inspektionsarbetet och 0,5 årsarbetskrafter för administration för förbundets fem 
medlemskommuner.

- Bedömningen är att det finns svårigheter att kunna rekrytera kompetent personal för 
att genomföra tillsynen.

- Det finns begränsade möjligheter att samordna genomförandet av tillsyn enligt både 
utredningsområdets lagstiftning och Miljösamverkans nuvarande tillsynsområden.

- Om Miljösamverkans medlemskommuner vill att förbundet övertar uppgifter enligt 
uppdraget, behöver kommunernas befintliga avtal med TIS sägas upp i enlighet med 
avtalet och nödvändiga beslut behöver fattas i respektive kommun.

Sektor socialtjänst ser följande risker med att MÖS blir huvudman:
- MÖS har ingen tidigare erfarenhet av området.
- De ser själva svårigheter med att samordna genomförandet med nuvarande 

tillsynsområden.
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- De lyfter själva svårigheten att kunna rekrytera kompetent personal för att genomföra 
arbetet.

- Socialtjänsten ser en risk att övrig samverkan i Skaraborg kan påverkas negativt.
- MÖS påtalar i sin utredning att det krävs fördjupad utredning inom vissa områden. 

De saknar också underlag för hur de ska ta fram taxa för tillsyn och 
serveringstillstånd.

Sektor socialtjänst ser följande risker med att bli kvar i avtal med TiS:
- Om flera kommuner säger upp avtalet med TiS är det oklart hur det kommer att 

påverka taxan framöver.
- Det är oklart vilken bemanning TiS kommer att kunna ha och hur det i sin tur 

påverkar kvalitén.

Fördelar med att MÖS blir huvudman:
- Kommunerna som ingår i Miljösamverkan i Skaraborg har uttryckt sig positivt till att 

säga upp avtalet med TiS och i stället ingå avtal med MÖS.
- Det finns ett stort intresse hos MÖS att ta över ansvaret för handläggningen.
- Socialnämnden blir inte längre ansvarig för tillstånds- och tillsynshandläggning.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Samverkansavtal om gemensam tillstånds- och tillsynshandläggning inom 
Tillståndsenheten i Samverkan
MÖS Dir § 9 Uppdrag till förbundschefen om avsiktsförklaring för kommunernas framtida 
hantering av tillsyn enligt uppdragets lagområden
4 2 Pm uppdrag till förbundschefen
4 1 Uppdrag till förbundschefen, förslag till beslut

Skickas till
Tillståndsenheten i Samverkan (TiS), Lidköping kommun
Miljösamverkan östra Skaraborg (MÖS)
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SON § 48/24
Anmälan av protokoll

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-06-20 48/24

Beslut
Socialnämnden beslutar att lägga protokoll från socialnämndens arbetsutskott 2024-06-05, 
och socialnämndens behandlingsutskott 2024-05-30 och 2024-06-05 till handlingarna.
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SON § 49/24
Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 20 juni
SON2024.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2024-06-20 49/24

Beslut
Socialnämnden har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut.

Bakgrund
Delegationsbeslut enligt bifogade filer är fattade enligt delegationsordning fastställd 2024-
03-27, § 20/24, SON2022.0095.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 20 juni
Delegationsbeslut Tillståndsenheten i Samverkan - maj 2024
Delegationslista 20240501-20240531 - maskad
Delegationsbeslut samt vidaredelegationsbeslut från Public under perioden 2024-05-22 till 
2024-06-12

Skickas till
-
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